
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího diplomové práce
Student: Pastorek Peter, Bc.
Téma: Příprava vyhodnocovací sady pro složité problémy rozpoznávání a zjednoznačňování pojmenovaných

entit pomocí crowdsourcingu (id 21986)
Vedoucí: Smrž Pavel, doc. RNDr., Ph.D., UPGM FIT VUT

1. Informace k zadání
 Zadání vyžadovalo získání přehledu v oblasti pokročilých metod rozpoznávání a zjednoznačňování pojmenovaných

entit na základě strojového učení a využití principů crowdsourcingu a gamifikace pro anotaci lingvistických dat.
Nabyté znalosti potom bylo potřeba využít k implementaci systému pro vytváření vyhodnocovacích sad pro složité
problémy zjednoznačňování. Studentovi se podařilo základní podobu takového řešení realizovat, výsledná podoba
ale není natolik uživatelsky přívětivá, aby motivovala uživatele k rožšiřování vznikající datové sady, případně
poskytovala vhodné prostředí pro crowdsourcingové aktivity.

2. Práce s literaturou
 Student vyhledal a využil adekvátní množství relevantních studijních materiálů, rozbor řešené problematiky

v oblasti crowdsourcingových rozhraní však mohl jít do větší hloubky.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Student věnoval práci požadovaný čas, v letním semestru zvýšil svoji aktivitu a pravidelně informoval o postupu

prací. 
4. Aktivita při dokončování
 Text technické zprávy jsem bohužel měl možnost připomínkovat až tři dny před odevzdáním, na konzultaci

definitivního obsahu už nezbyl čas.
5. Publikační činnost, ocenění
 -
6. Souhrnné hodnocení uspokojivě (D)
 Student sice práci věnoval celkově očekávané úsilí, dokončoval ji však až na poslední chvíli a nepodařilo se mu

odstranit některé nedostatky. Z hlediska aktivity hodnotím práci stupněm D - uspokojivě.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 3. června 2019

 Smrž Pavel, doc. RNDr., Ph.D.
vedoucí práce

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

